D I R E C T-M E D I A
ООО «Директ-Медиа», 117342, г. Москва, ул. Обручева, д.34/63, строение 3, эт 1 пом I ком 1

ИНН 7728704319, КПП 772801001, ОГРН 1097746385615
ПАО РОСБАНК г. Москва, р/с 40702810187900000066, БИК 044525256, к/с 30101810000000000256

тел: 8 800 333-68-45, 8 495 258-90-28, office@directmedia.ru, www.directmedia.ru

Исх.№
________________2024 г.

Гарантийное письмо

Общество с ограниченной ответственностью «Директ-Медиа» (ООО «Директ-Медиа»)
настоящим гарантирует, что является издателем зарегистрированного электронного
средства массовой информации - электронного периодического издания Электронно
библиотечная система «Университетская библиотека онлайн» (Свидетельство о
регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 42287 от 11 октября 2010 г., выданное Федеральной
службой по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций).

Общество с ограниченной ответственностью «Директ-Медиа» (ООО «Директ-Медиа») в
силу статей 1259 и 1260 Гражданского кодекса РФ является обладателем
исключительного права на программное обеспечение Базы данных Электронно
библиотечной системы «Университетская библиотека онлайн», что подтверждается
Свидетельством о государственной регистрации Базы Данных № 2010620554 от 9 августа
2010 г.

Таким образом, ООО «Директ-Медиа» обладает исключительными правами на
электронное средство массовой информации (сетевое издание) - Электронно
библиотечная система «Университетская библиотека онлайн», все услуги предоставления
доступа к вышеуказанному информационному ресурсу в качестве единственного
поставщика осуществляет ООО «Директ-Медиа».

С уважением,

Генеральный директор Костюк К.Н

ED I RE CT- E D I A
ООО «Директ-Медиа», 117342, г. Москва, ул. Обручева, д.34/63, стр.1

ИНН 7728704319, КПП 772801001, ОГРН 1097746385615
ПАО РОСБАНК г. Москва, р/с 40702810187900000066, БИК 044525256, к/с 30101810000000000256

тел: 8 800 333-68-45, 8 495 258-90-28, office@directmedia.ru, www.directmedia.ru

Исх.№ от______________2024

Гарантийное письмо

Издательство ООО «Директ-Медиа» (в дальнейшем Издательство) в лице
генерального директора Костюка К.Н. гарантирует, что все издания и материалы,
входящие в ЭБС «Университетская библиотека онлайн», размещены на сайте
www.biblioclub.ru на основании прямых лицензионных договоров с правообладателями
или находятся в общественном достоянии согласно Гражданского кодексу РФ (Ст. 1282).

Издательство заявляет и гарантирует, что размещение и использование
лицензионных материалов на сайте www.biblioclub.ru не нарушает ничьих авторских,
имущественных или иных прав, и в случае предъявления правомерному пользователю
ЭБС «Университетская библиотека онлайн» требований и претензий о нарушении прав
третьих лиц, связанных с использованием лицензионных материалов, Издательство
принимает их на себя и освобождает пользователя от ответственности по таким
требованиям и претензиям.

Издательство гарантирует также предоставление по требованию государственных
контролирующих органов необходимую информацию и документацию в подтверждение
означенных прав на использование лицензионных материалов в ЭБС «Университетская
библиотека онлайн», и в соответствии с законодательством несет ответственность за
предоставление недостоверной информации относительно своих гарантий.

Генеральный директор Костюк К.Н.